Sleepy Eye Public Schools



Independent School District #84 400 4th Avenue SW Sleepy Eye, MN 56085 (507) 794-7903 Fax (507) 794-5404 Web Site www.sleepyeyeschools.com John Cselovszki, Superintendent Shane Laffen, High School Principal John Cselovszki, Elementary Principal Amanda Boomgarden, Business Manager Sarah Eckstein, 9-12 School Counselor Sarah Lendt, 5-8 School Counselor Cory Haala, Athletic Director

INDEPENDENT SCHOOL DISTRICT 84 MISSION STATEMENT: "Provide engaging and individualized educational opportunities to diverse learners for their growth and success."

Estimados Padres,

Las Evaluaciones de Minnesota (ACCESS y MCA/MTAS) son requeridas por ambos estatutos federales y estatales. El ACCESS es administrado a todos los estudiantes que están aprendiendo el Inglés en los grados del Kinder hasta el 12 y los MCA/MTAS sólo a los grados selectos en las áreas de lenguaje, matemáticas y ciencia.

Al empezar nuestra serie de examenes anuales con los estudiantes, queremos asegurarles que todos los procedimientos recomendados de mitigación serán seguidos por la Escuela Pública de Sleepy Eye. Los estudiantes serán apropiadamente distanciados, barreras de plástico serán disponibles y habrá un número mínimo de estudiantes en cada sesión de examenes. Se entrenará a empleados adicionales para permitir más grupos pequeños. Los padres tienen la opción de no permitir la participación basandose en preocupaciones por la salud y seguridad de su estudiante debido al Virus de la Corona (COVID-19).

Los protocolos de salud y seguridad que se seguirán serán guiados por la Guía de Planificación para las Escuelas 2020-21 del Departamento de Salud del Estado de Minnesota. Se puede tener acceso al plan de la Escuela Pública de Sleepy Eye en el siguiente sitio electrónico: https://docs.google.com/document/d/1d8YKFlt8WG2AuK3JrHxDbi2xAfD__kU2XFJ-2MkWJl8/edit

El propósito de estos examenes son de monitorear el crecimiento de los estudiantes, evaluar la instrucción y permitir a los profesionales a tomar decisions informativas sobre la planificación del currículo.

Estamos agradecidos por el año escolar relativamente normal que hemos podido proveerles y apreciamos su compromiso continuo a la educación de nuestros jovenes.

Suyos en Educación

Nancy Moore Coordinadora de las Evaluaciones del Distrito